СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от  20.03.2014 г.          								 №  41
 пгт. Игрим
О внесении изменений в решение Совета поселения от 24.10.2012 № 227 «Об утверждении размера ежемесячного денежного вознаграждения и Положения о денежном содержании выборного должностного лица местного самоуправления городского поселения Игрим»
В соответствии с п.4 ст.86, п.2 ст.136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.12.2007 г. № 201-оз  «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления В Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (в редакции от 10.04.2012 г), руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» (в ред. постановлений Правительства ХМАО – Югры от 17.04.2008 N 75-п, от 26.05.2008 N 109-п, от 01.11.2008 N 226-п, от 11.12.2008 N 252-п, от 07.05.2009 N 103-п, от 23.12.2010 N 382-п,от 26.02.2011 N 51-п, от 06.05.2011 N 149-п, от 20.04.2012 N 142-п, от 07.06.2013 N 216-п)

Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета поселения от 24.10.2012 № 227 «Об утверждении размера ежемесячного денежного вознаграждения и Положения о денежном содержании выборного должностного лица местного самоуправления городского поселения Игрим»:

1.1. Подпункт 4 пункта 2.1 раздела 2 Положения о денежном содержании выборного должностного лица местного самоуправления городского поселения Игрим - исключить, нумерацию подпунктов 5,6,7,8,9,10 считать 4,5,6,7,8,9 соответственно.
1.2. Пункт  4 Положения о денежном содержании выборного должностного лица местного самоуправления городского поселения Игрим изложить в следующей редакции
«4. Ежемесячное денежное поощрение
Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере 67 денежных вознаграждений в расчете на год.»
1.3. Дополнить Положение о денежном содержании выборного должностного лица местного самоуправления городского поселения Игрим пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий
Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается в размере 24,5 денежного вознаграждения в расчете на год.»
1.4. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6.1. Премия  по результатам работы за квартал выплачивается в размере в размере 2-х месячных фондов оплаты труда в год, которые определяются из расчета:
суммы средств, направляемых для выплаты денежного вознаграждения из расчета на год и выплат в размерах, установленных в подпунктах 1-6 пункта 2.1 раздела 2, деленных на 12 и умноженных на 2.»
6.2. Денежное поощрение выплачивается за фактически отработанное время в квартале согласно табелю учета рабочего времени, включая время нахождения в служебной командировке, в первые 2 месяца, следующие за последним месяцем каждого квартала, по результатам работы за 4 квартал – до 25 декабря текущего года.»
1.5. Подпункт 7.1 пункта 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7.1. Премия по результатам работы за год (далее - премия) выплачивается в размере до 2,5 фондов оплаты труда не позднее первого квартала, следующего за отчетным годом.
Размер выплаты премии по результатам работы за год определяются из расчета:
суммы средств, направляемых для выплаты денежного вознаграждения из расчета на год и выплат в размерах, установленных в пунктах 4-6, деленных на 12 и умноженных на 2,5».
1.6. Подпункт 7.4 пункта 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7.4. Премия выплачивается за фактически отработанное время в календарном году согласно табелю учета рабочего времени, включая время нахождения в служебной командировке.»
2. Обнародовать настоящее решение.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие:
- по подпунктам 1.1 – 1.4 пункта 1 настоящего решения с 1 января 2014 года;
- по подпунктам 1.5 – 1.6 пункта 1 настоящего решения с 1 апреля 2014 года.
	Председатель Совета поселения
	И.о.главы городского поселения

	М.В.Неугодников
	С.А.Храмиков